atribuições legais, 

DECRETA: 

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente do  “Serviço Autônomo de Água e Esgotos de 
Brodowski – SAAEB”,   de  conformidade  com a Lei Municipal nº 2.598/2019, um crédito 
adicional suplementar na importância de R$ 947.900,00 (novecentos e quarenta e sete mil 
e novecentos reais), distribuídos às seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 947.900,00 

03 01 01 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS-SAAEB 
 624 17.512.0048.2027.0000 Oper Manut Sist Agua Esgotos 220.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:

[...]

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente  do  “Serviço Autônomo de Água e Esgotos de 
Brodowski - SAAEB, nos termos da Lei Orçamentária Municipal nº 2.559, de 26 de novembro 
de 2018, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 36.782,00 (trinta e seis 
mil, setecentos e oitenta e dois reais), distribuídos às seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 36.782,00 

03 01 01 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS-SAAEB 

628 17.512.0048.2027.0000 Oper Manut Sist Agua Esgotos 13.329,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 04 00

[...]

JOSÉ LUIZ PEREZ, PREFEITO MUNICIPAL DE BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, 

DECRETA: 

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, nos termos da Lei Orçamentária nº 2.559, 
de 26 de novembro de 2018,um crédito adicional suplementar na importância de R$ 481.362,68 
(quatrocentos e oitenta e um mil, trezentos e sessenta e dois reais e sessenta e oito 
centavos), distribuídos às seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 481.362,68 

02 03 01 SECRETARIA MUNIC DE ADMINISTRACÃO 
 42 04.122.0007.2007.0000 Coord Manut Unid de Administração 1.480,33 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:

[...]

JOSÉ LUIZ PEREZ, PREFEITO MUNICIPAL DE BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, 

DECRETA:  

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, nos termos da Lei Orçamentária nº 2.559, 
de  26  de  novembro  de  2018, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
1.514.976,28 (um milhão, quinhentos e catorze mil, novecentos e setenta e seis reais e 
vinte e oito centavos), distribuídos às seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 1.514.976,28 

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
 17 04.122.0003.2003.0000 Manut Gab Prefeito e Assessorias 13.480,13 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:

[...]

com a empresa DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 
DISTRIBUIDORA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 
08.739.660/0001-09, com sede na Rua Amélia de Alencar, 
nº. 1.255, Jardim Soljumar, na cidade de Sertãozinho/SP, 
CEP 14.170-590.

Condições e valor do pagamento: R$ 13.149,00 
(treze mil cento e quarenta nove reais), pagos conforme 
proposta comercial, após entrega e o aceite da Nota 
Fiscal Eletrônica.

Por todos os elementos indicados, ratifico a contratação 
e determino o Setor de Compras e Licitações, que proceda 
a publicação de extrato da ratificação na imprensa oficial,

[...]

estadual, com a empresa WALTER PALMA JUNIOR 
35966524807, inscrita no CNPJ sob nº 31.072.482/0001-
19, com sede na Rua Eglantino Americano de Freitas, nº. 
401, Nova Viradouro, na cidade de Viradouro/SP, CEP 
14.740-000.

Condições e valor do pagamento: R$ 16.800,00 
(dezesseis mil e oitocentos reais), pagos de maneira 
mensal e igual, e conforme proposta comercial, 30 dias 
após entrega e o aceite da Nota Fiscal Eletrônica.

Por todos os elementos indicados, ratifico a contratação 
e determino o Setor de Compras e Licitações, que proceda